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SEGUNDO AÑO

CAMPOS DE 
CONOCIMIENTO

Unidades Curriculares 
1er CUATRIMESTRE

Hs. 
Cátedra 
semanal

es

Unidades Curriculares 2do 
CUATRIMESTRE

Hs. 
Cátedra 
semana

les

Hs. 
Cátedra 
anuales

Hs. de 
costeo 

semana
les

Hs. de 
Costeo 
anuales

Formato 
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U
C
C
I
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E
D
A
G
Ó
G
I
C
A

FORMACIÓN 
GENERAL

Didáctica General 4 Didáctica General 4 128 4 128 Materia

Filosofía de la Educación 3 48 3 48 Materia

Conocimiento y Educación 3 48 3 48 Materia

Movimiento y Cuerpo II 4 Movimiento y Cuerpo II 4 128 4 128 Taller

FORMACIÓN EN LA 
PRACTICA 

PROFESIONAL 
(Trayecto de Práctica)

Taller de Práctica II

4

Taller de Práctica II
Seminario de lo grupal y los grupos en 
el aprendizaje 4 128 4 128

Taller

Seminario

FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

Sujeto de la Educación Inicial 4 Sujeto de la Educación Inicial 4 128 4 128 Materia

Didáctica en la Educación Inicial 
I 4 Didáctica en la Educación Inicial I 4 128 4 128 Materia

Matemática y su Didáctica I
Literatura y su Didáctica
Ciencias Naturales y su 
Didáctica I

4
4
4

Matemática y su Didáctica I
Literatura y su Didáctica
Ciencias Naturales y su Didáctica I

4
4
4

128
128
128

4
4
4

128
128
128

Materia
Materia
Materia

TOTALES 35 35 1120 35 1120

ITINERARIOS POR EL MUNDO DE LA CULTURA

Trayecto de Práctica: Carga horaria anual aproximada a cumplir por el estudiante en las instituciones asociadas 
32 hs. Cátedra.
Producción Pedagógica: Carga horaria anual a cumplir por el estudiante en el instituto 64hs. Cátedra.


